Datenblatt
ColibriservoXL
0,8- 3,2 kW 230VAC oder 400V AC
Servomotor mit integrierter Positioniersteuerung
Colibriservo: Der präzise Servoantrieb
• Bürstenloser Servomotor mit integrierter Elektronik
• Positionierung und Drehzahl/Drehmomentregler
• Digitaler 4-Quadrantenregler

Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Typenschlüssel
VSERXL X X X . X X X . X X X . X X
Baugröße
Sonderausstattung
21/3 213
Keine 0
22/3 223
31/3 313
32/3 323
33/2 332
41/2 412
421/6 421                 Adressschalter (Profibus/CAN)
422/6 422                 ohne 0
431/6 431                 mit 1
432/6 432
433/4 433                 STO
441/4 441                 Ohne 0
Safe Torque Off Kategorie 3 1
Steuerungsversion
Verstärkerversion 1
      E/A Optionen
SPS Interface 2                 Standard(8xE/2xA) 0
Profibus 3                 6x dig. E. / 4x dig. A 1
CANopen 4
RS485 5
Bremse
EtherCat 6                 Keine 0
Profinet 7                 integriert 1
Encoderversion
Resolver 4
Multiturn-Absolut 5
Beispiel:
Baugröße 21/3 mit Profinet Inkrementalgeber ohne Bremse, Standard IO, mit STO
VSERXL213.740.010.00
Datenblatt ColibriservoXL
Colibriservo  Stand: 2020-12-07 Seite 8 von 20
Gunda Automation GmbH
Stockäckerstr. 10 88281 Schlier
Tel.: 07529 9979 000
Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Anschlussstecker und Pinbelegung
X1-Signalstecker:
 Verstärkerbetrieb SPS-Schnittstelle Bus (Profinet/Profibus/RS485
A DA1 24V/500mA DA1 24V/500mA DA1 24V/500mA
B Enc. Ausgang A 24V/30mA DA2 24V/500mA DA2 24V/500mA
C Enc. Ausgang B 24V/30mA ED7  ED7
D Enc. Ausgang N 24V/30mA ED8  ED8
E ED1  ED1  ED1
F ED2  ED2  ED2
G ED3  ED3  ED3
H ED4  ED4  ED4
I Analogeingang + 0-10V; +-10V ED5  ED5
K Analogeingang - 0-10V; +-10V ED6  ED6
L +24 V Logikversorgung + +24 V Logikversorgung
+
+24 V Logikversorgung +
M 0V Logikversorgung - 0V Logikversorgung - 0V Logikversorgung -
N Anlaufsperre
Nur für STO
Anlaufsperre
Nur für STO
Anlaufsperre
Nur für STO
O STO1 STO1 STO1
P Nicht belegen  Nicht belegen  Nicht belegen
R Nicht belegen  Nicht belegen  Nicht belegen
S RS232 - TXD  RS232 - TXD  RS232 - TXD
T RS232 - RXD  RS232 - RXD  RS232 - RXD
U RS232 –